çeşitlilik göstererek vals, marş, opera ve operet türlerinde besteler ortaya çıkmaya başlamıştır.

Çalışmamızın ana konusunu ihtiva eden Bülbül Opereti ise Mûzikâ-yı Hümâyun’da yetişen Muallim

İsmail Hakkı Bey tarafından 3 perde olarak bestelenmiştir. Beste tarihi net olarak bilinmemekle birlikte,

Cemal Sahir Bey’in Hicri 1337 (1918/1919) tarihinde kaleme aldığı Temsil-i Mûsikî adlı eserinde Bülbül

Opereti hakkında detaylı bilgiler bulunmaktadır. Muallim İsmail Hakkı Bey’in Bülbül Opereti dışında

ulaşabildiğimiz 14 opereti daha vardır.

Osmanlı topraklarında doğmuş, Türk mûsikîsi eğitimini en ünlü şahsiyetlerden tamamlamış bir

Tutkun, Ve Mine’l-Garaib, Lale Devri, Nuru’s-Sabah, Macun Hokkası, Gelin Kaynana, Gazafer, Yedekçi,

Damat İbrahim Paşa ve Şebnem opereti olmak üzere toplam 15 opereti bulunmaktadır (BOA,

TRT.MD.d). Bu operetler arasında bir matbu eserde bahsi geçen Bülbül Opereti hakkında ayrıntılı bilgi

vermekte fayda görüyoruz.

Cemal Sahir Bey Hicri 1337 (Milâdi 1918/1919) tarihinde kaleme aldığı Temsil-i Mûsikî Rehberi adlı

matbu eserde, Bülbül Opereti’nin 3 perdeden müteşekkil olduğu ifade edilmiştir. Operette yer alan sahne

heyeti ve saz heyetinin isimleri verilmekle birlikte operette temsil ettikleri karakterlerin isimleri de

belirtilmiştir.